

# Resolución de Decanato 757 / 2025 - NAT -UNSa EXPEDIENTE 10225/2025 TALLER DE MICROCOSPIA OSCAR VILLANUEVA De: NAT - DIRECCION DE DOCENCIA NAT



Salta, 03/06/2025

### VISTO:

La Nota presentada por la Prof. Alba Picón; y

#### **CONSIDERANDO:**

Que a través de la misma solicita autorización para asistir con un grupo de alumnos pertenecientes al Colegio Secundario Nº 5095 Gral. Manuel Belgrano a un Taller de Microcospía dictado por el Prof. Oscar Villanueva.

Que la participación del Prof. Oscar Villanueva se encuentra dentro del marco del Proyecto Intersinstitucional e interdisciplinar "Olimpíadas Juveniles de Ciencias Naturales".

Que la Dra. Inés López Quiroga indica que la actividad fue realizada y estuvo a cargo del citado docente.

Que la Escuela de Biología toma conocimiento de la presentación e indica que la actividad se enmarca en lo establecido en la resolución R-CDNAT-2022-545, Programa de Políticas Académicas en la Facultad de Ciencias Naturales,

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

## LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

#### RESUELVE:

**ARTÍCULO 1º.- RECONOCER** la realización del Taller de Microcospía destinado a estudiantes del Colegio Secundario Nº 5095 Gral. Manuel Belgrano, en el marco del Proyecto Interinstitucional e interdisciplinar Olimpíadas Juveniles de Ciencias Naturales y cuyo dictado estuvo a cargo del Prof. Oscar Villanueva, en conformidad con la resolución R-CDNAT-2022-545, Programa de Políticas Académicas en la Facultad de Ciencias Naturales.

**ARTÍCULO 2º.**-Hágase saber a quien corresponda, notifiquese alos docentes Alba Picón, Rodrigo Guanuco y Oscar Villanueva. Publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a la Dirección G. A. Académica a sus efectos.

Dr. Víctor David JUÁREZ
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Naturales

Dra Marta Cristina SANZ DECANA

Facultad de Ciencias Naturales